
 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI 

SAN BASSANO 

PROVINCIA DI CREMONA 

Pubblicato all’Albo Pretorio informatico 

in data 26.08.2019 

 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to Chiara Lorenza Agazzi 

 

 

 

                       VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
ATTO N. 22  in data 30.07.2019 

ADUNANZA STRAORDINARIA DI PRIMA CONVOCAZIONE – SEDUTA PUBBLICA 

 

OGGETTO: DIMISSIONI  DALLA  CARICA  DEL  CONSIGLIERE 

COMUNALE SIG.RA BASSANETTI CESIRA 
 

 

             L’anno duemiladiciannove addì trenta del mese di luglio alle ore 21.00 circa, nel Palazzo 

Comunale, previa l’osservanza delle consuete formalità, , sono stati convocati i componenti del 

Consiglio Comunale. 

 

Alla trattazione, alla discussione e alla votazione del punto dell’ordine del giorno in oggetto, 

risultano presenti N.   8 Consiglieri. E cioè: 

 

1 - PAPA GIUSEPPE Presente    8 - CATTANEO BEATRICE Presente 

2 - BIGNAMI LAURA Presente    9 - ANSELMI GIOVANNI GIUSEPPE Presente 

3 - BOIOCCHI DAVIDE CARLO 

MARIA 

Assente  10 - CATTANEO ANGELO Presente 

4 - LAMENTA FRANCESCO 

PATRIZIO 

Presente    

5 - CARIDI ANTONIO Assente    

6 -CATTANEO EMANUELA Presente    

7 - SEVERGNINI ALBERTO Presente    

Totale presenti N.   8 

Totale assenti N.   2 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

Il presidente, Sig.ra COMM. GIUSEPPE PAPA, invita i Signori Consiglieri a esaminare quanto in 

oggetto e ad assumere le decisioni relative. 

 



 

 2

ATTO DI CONSIGLIO COMUNALE N. 22 IN DATA 30.07.2019 

 

 

OGGETTO: DIMISSIONI  DALLA  CARICA  DEL  CONSIGLIERE 

COMUNALE SIG.RA BASSANETTI CESIRA 
 

Il Sindaco illustra l’argomento all’ordine del giorno e coglie l’occasione per ringraziare, come già 

aveva fatto nel consiglio comunale di insediamento, il suo predecessore Cesira Bassanetti per 

l’impegno profuso durante i suoi mandati amministrativi a favore della comunità sambassanese e 

prende atto della decisione presa; 

 

Successivamente,  

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con nota agli atti presentata personalmente ed acquisita al protocollo dell'Ente 

al N. 2061 del 16/07/2019, il Consigliere Comunale Sig.ra Bassanetti Cesira della Lista “Lista 

Giuseppe Papa – Impegno per il paese che vorrei” ha rassegnato le dimissioni dalla carica di 

Consigliere Comunale;  

Preso atto che: 

- il comma 8 dell'Art. 38 del D.Lgs. 267/2000 dispone che le dimissioni dalla carica di 

Consigliere devono essere immediatamente assunte al Protocollo dell'Ente, sono irrevocabili, non 

necessitano di presa d'atto e sono immediatamente efficaci; 

- il comma 1 dell'Art. 45 del D.Lgs. 267/2000 dispone che nei Consigli Comunali il 

seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi causa, anche se sopravvenuta, 

venga attribuito al candidato che, nella medesima lista, segue immediatamente l'ultimo eletto; 

Ritenuto di non poter procedere alla surroga del consigliere dimissionario dato atto che non 

risultano più esserci candidati nella graduatoria alla carica di consigliere comunale in seno alla Lista 

“Lista Giuseppe Papa – Impegno per il paese che vorrei” e che, pertanto, non si può procedere alla 

surroga del consigliere dimissionario; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica espresso dal segretario comunale ai sensi degli 

Articoli 49 e 147/bis del D.Lgs. 267/2000, allegato al presente atto sotto la lettera “A”; 

CON LA SEGUENTE VOTAZIONE IN FORMA PALESE: 

• Consiglieri presenti: N. 8; 

• Consiglieri votanti: N. 8; 

• Consiglieri astenuti: N. 0; 

 

• Voti favorevoli: N. 8; 

• Voti contrari: N. 0; 

 

DELIBERA 



 

 3

1. di prendere atto della comunicazione del Sindaco in merito alle dimissioni del Consigliere 

Comunale, Sig.ra Bassanetti Cesira, e dell'impossibilità di surrogare il sopra citato Consigliere 

Comunale, appartenente alla Lista “Lista Giuseppe Papa – Impegno per il paese che vorrei”, in 

quanto non risultano più esserci candidati nella graduatoria alla carica di consigliere comunale in 

seno alla medesima lista del consigliere dimissionario. 



 

 4

 

Allegato “A” alla Delibera di C.C. n. 22 del 30.07.2019 

 
 

 

 

 

FOGLIO PARERI 

 
(ART. 49 – COMMA 1 – E ART. 147-BIS – COMMA 1 – DEL D.L.VO N. 267/2000) 

 

 

 

OGGETTO: DIMISSIONI  DALLA  CARICA  DEL  CONSIGLIERE COMUNALE 

SIG.RA BASSANETTI CESIRA 

 
 

 

 

 

 

Sul presente atto esprimo PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dott. Massimo Liverani Minzoni 

 
Comune di San Bassano, 30.07.2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

 5

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COMM. GIUSEPPE PAPA F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
                                                                         
 
 
Adempimenti integrativi dell’efficacia 
 
Il presente atto deve rimanere pubblicato all’albo pretorio informatico per almeno 15 giorni 
consecutivi. Contestualmente alla data di pubblicazione (risultante dal frontespizio), deve essere 
comunicato ai capigruppo consiliari (articolo 125 del Decreto Legislativo N. 267/2000). Qualora 
non dichiarato immediatamente eseguibile, è esecutivo dopo il decimo giorno dalla sua 
pubblicazione (articolo 134, terzo comma, del Decreto Legislativo N. 267/2000). 
 
Comune San Bassano, 23.08.2019 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. MASSIMO LIVERANI MINZONI 

 
 
________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale.  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 
 
 
Comune San Bassano, data 
 

 

 

OPPURE 

 

Copia conforme all’originale, omessi gli allegati dalla lettera…….alla lettera________. 
 
Comune San Bassano, data 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE / IL FUNZIONARIO 

F.to 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


